PREGÃO PRESENCIAL DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2018
ATA N. º 05/2018

Aos três dias do mês de dezembro do ano de dois mil e dezoito, às nove horas, a Comissão de
Licitações de Pregão Presencial, sob a presidência de Ronerson Bueno, nomeado pela portaria
nº. 04/2018, acompanhado dos demais membros, reuniu-se, para dar início as sessões de lances
referentes ao Pregão Presencial de Registro de Preços nº 02/2018, cujo objeto é “o Registro de
Preços para materiais de construção, elétrico, hidráulico e de sinalização” para atender as
necessidades do Executivo Municipal de Vacaria.

Compareceram à sessão para participar dos lances nos lotes de 48 a 63 as empresas:

MERCASSERRA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA, representada por Elizeu Borges
Teixeira, inscrito no CPF 327.375.560-15 e RG 8010037854;

WILLIAN PABLO LAMPERTI, representada pelo próprio, inscrito no CPF 081.640.939-04 e RG
5423032;

JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA, representada pelo próprio, inscrito no CPF 014.133.120-
80 e RG 9085414044;

ROSALEN FABRICAÇÃO DE TINTAS E QUÍMICOS EM GERAL LTDA, representada por Edson
Rosalen, inscrito no CPF 646.996.410-91 e RG 1047374424;

Após encerrada a fase de lances dos lotes 48 ao 63 classificaram-se como vencedoras nos
referidos lotes as empresas:

JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA vencedora do lote 49 no valor unitário de R$ 154,50 e
valor total/global de R$ 309.000,00, lote 59 no valor unitário e R$ 182,50 e valor total/global de R$
73.000,00; lote 61 no valor unitário de R$ 186,67 e valor total/global de R$ 56.000,00;

WILLIAN PABLO LAMPERTI vencedora do lote 50 no valor unitário de R$ 8,30 e no valor
total/global de R$ 49.800,00; lote 52 no valor unitário de R$ 85,10 e no valor total/global de R$
170.200,00; lote 54 no valor unitário de R$ 85,10 e no valor total/global de R$ 170.200,00; lote 57
no valor unitário de R$ 6,50 e no valor total/global de R$ 78.000,00; lote 58 no valor unitário de R$
76,00 e no valor total/global de R$ 912.000,00;

MERCASSERRA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA vencedora do lote 51 no valor
unitário de R$ 114,00 e no valor total/global de R$ 228.000,00; lote 53 no valor unitário de R$
114,00 e no valor total/global de R$ 228.000,00; lote 55 no valor unitário de R$ 148,00 e no valor
total/global de R$ 103.600,00;

ROSALEN FABRICAÇÃO DE TINTAS E QUÍMICOS EM GERAL LTDA vencedora do lote 60 no
valor unitário de R$ 185,00 e no valor total/global de R$ 74.000,00; lote 62 no valor unitário de R$
200,00 e valor total/global de R$ 60.000,00.

Os lotes 48 e 63 restaram DESERTOS. O lote 56 restou FRUSTRADO. A abertura dos envelopes
contendo a documentação de habilitação das licitantes melhores classificadas nos lotes será
realizada no dia 04/12/17 às 16h. A abertura dos lotes 64 ao 80 será dia 03/12/18 às 14h. Nada
mais havendo a relatar, eu, Ronerson Bueno, Presidente da Comissão de Licitações, modalidade
Pregão, encerro a sessão, lavrando a presente ata, que lida e achada conforme, vai assinada por
mim e presentes.